
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
15.04.2021                                                                                                                               № 860 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 25.02.2015 № 997 

«О создании градостроительной 

комиссии Ярославского муниципального 

района» 

 

 

В соответствии с протестом прокурора Ярославского района 

от 17.04.2020 № 03-01-2020, требованием прокурора Ярославского района 

от 16.05.2020 № 03-01-2020 Администрация района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации Ярославского 

муниципального района от 25.02.2015 № 997 «О создании градостроительной 

комиссии Ярославского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. В приложении 1:  

- пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным 

кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами 

федеральных органов государственной власти, нормативными правовыми 

актами органов государственной власти Ярославской области, 

муниципальными нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления Ярославского муниципального района, а также настоящим 

Положением.»; 

- в пункте 4 абзацы третий, четвертый и шестой исключить; 

- в пункте 7: 

в абзаце первом слова «как правило, не реже 1 раза в неделю» заменить 

словами «по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц»; 

в абзаце четвертом слова «без права замены» заменить словами 

«лично»; 

- в пункте 9 слово «отдел» заменить словом «управление». 

1.2. В приложении 2: 

- в пункте 1 слова «подготовке правил землепользования и застройки 

сельских поселений района» исключить; 



2 

 

- в пункте 2 слова «проекта правил землепользования и застройки» 

исключить; 

- пункты 5 и 6 признать утратившими силу. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

ВРИО Главы  

Администрации ЯМР Н.Д. Степанов 

 
 


